



אור ההימים



ראש השנה | גליון 46

ענג שבת

מעשים הגרועים מהם, וגם אם יתעורר ביום מהימים לשוב אל ה' כבר לא יזכור את פרטי חטאיו להתוודות עליהם. לכך ציווה משה רבינו ע"ה את כל איש מבני ישראל 'וַיְדַעַתְּ הַיּוֹם', פירוש – שבכל יום ידע האדם מה עשה באותו יום לדעת אם יש בהם מן הדברים העוברים על רצון ה', והוא הדרך של בעלי חשבון הנפש, ובזה - 'וְהִשְׁבַּתְּ אֶל לִבְבְּךָ' שלא לשוב לעשותם עוד.

'התשובה מכריעה את כף הזכות'

אומרת הגמרא: (ראש השנה טז:ז) 'שלשה ספרים נפתחים בראש השנה, אחד של רשעים גמורים, ואחד של צדיקים גמורים, ואחד של בינוניים. צדיקים גמורים נכתבים ונחתמים לאלתר לחיים, רשעים גמורים נכתבים ונחתמים לאלתר למיתה, בינוניים תלויים ועומדים מראש השנה ועד יום הכיפורים – זכו נכתבים לחיים, לא זכו נכתבים למיתה.'

'התחנונים והתפילה לפני ה' משברת את הדין'

שואל רבינו הקדוש על הכתוב: (דברים לב, ד) 'הַצּוּר תָּמִים פְּעֻלוֹ כִּי כָל דְּרָכָיו מִשְׁפָּט אֶל אֲמוּנָה וְאֵין עֹל צְדִיק וְיֵשֶׁר הוּא', ופירושו - שהקב"ה ברא והעמיד את העולם במשפט, כדכתיב: (משלי כט, ד) 'במשפט יעמיד ארץ', ואמרו חז"ל: (תנחומא שופטים א) שנשבע ה' שיעמיד את העולם על המשפט. ולכאורה צריך ביאור הרי מצינו שהראה ה' למשה יג' מידות שכולם רחמים, ואם נשבע ה' על המשפט איזה מקום יש לרחמים?

לכאורה יש לשאול על פי פירוש רבינו הקדוש (פרשת שלח יד, יח) שביאר: שמשה רבינו אמר לפני הקב"ה את ה-י"ג מידות של רחמים, אמר לפניו את מידת 'רב חסד', וביקש בזה להטות את משפט עם ישראל לטובה, כמאמר חז"ל: ('רה"ז'): 'ורב חסד – מטה כלפי חסד'. אם כן לכאורה צריך ביאור, הרי הגדרת 'בינוני' הוא שיש לו מחצה זכויות ומחצה עוונות, ואם מידתו של הקב"ה להטות את הדין כלפי חסד אז מדוע הבינוניים אם לא זכו נכתבים למיתה?! הרי הקב"ה היה צריך להטות משפטם לחיים כי זו היא מידתו!

ומתרץ רבינו הקדוש, שהקב"ה סידר את הנהגתו בעולם על זה הדרך - שמתחילה כשהוא יושב במשפט, הוא מעמידו במידת הדין בלא פשרות. אולם כשהוא בא לשלם לאדם על פי מה שנגזר עליו, הוא מתרצה ברחמים ומתפייס בתחנונים. וזהו כוונת הכתוב בתהילים: (קמוה, יז) 'צדיק ה' בכל דרכיו וחסיד בכל מעשיו', פירוש - כשה' בא לקבוע איזה דרך, הוא מדריכו על פי הדין, וזהו - 'צדיק ה' בכל דרכיו'. אבל בשעת מעשה כשבא האדם ומתחנן על נפשו לפני ה' שירחם עליו, אז ה' מרחם עליו כי הוא 'אל רחום וחנון', וזהו שאמר - 'וחסיד בכל מעשיו' שמתנהג עימו במידת החסד והרחמים.

ואפשר לתרץ על פי פירוש רבינו הקדוש (פרשת בחקותי כו, יח) וזה לשונו קודשו: 'לצד שתלה ה' להם לעשות תשובה ולא עשו הוכרע משקלם כרשעים'. דהיינו - שבעשרת ימי תשובה ה' מחכה ומצפה לנו שנחזור בתשובה, ובכך נתקרב אליו, ואם כן כשהאדם ממשיך במרדו ולא עושה תשובה, יש לו עוון נוסף, ובזה הוא מכריע את דינו לכף חובה. והחי ייתן אל ליבו לנצל את הימים האחרונים שנשארו כדי לפשפש במעשיו ולעשות תשובה ובכך להכריע את הכף לזכות.

'חשבון נפש יום יומי מביא לידי תשובה'

ועל פי המבואר מדברי רבינו הקדוש, יש ליישב את מה שהקשו, מפני מה נקבע יום 'ראש השנה' שהוא יום הדין, לפני יום הכיפורים' שהוא יום סליחה וכפרה? הרי היה ראוי שקודם יהיה 'יום הכיפורים' שבו ה' ימחל לנו על כל חטאינו, ולאחר שנזכה למחילה וכפרה יבוא יום הדין, ונצא זכאים בדין.

שואל רבינו הקדוש על הכתוב: (ואתחנן ד, לט) 'וַיְדַעַתְּ הַיּוֹם וְהִשְׁבַּתְּ אֶל לִבְבְּךָ כִּי ה' הוּא הָאֱלֹקִים בְּשֵׁמַיִם מִמַּעַל וְעַל הָאָרֶץ מִתַּחַת אֵין עוֹד', לכאורה מה כוונת משה רבינו ע"ה כשאמר 'וַיְדַעַתְּ הַיּוֹם'? וכי איזה חידוש יש בידיעת יום זה משאר הימים, שהיא תגרום לאדם להשיב אל ליבו כי ה' הוא האלוקים?

אמנם על פי המבואר מדברי רבינו, יתיישב הדבר, שהיות ונשבע ה' להעמיד את העולם במשפט, בהכרח שיהא תחילה משפט לקבוע את הדין, ורק לאחר מכן יש מקום למידת הרחמים. ולכך תחילה הוא יום 'ראש השנה' שבו נערך המשפט על כל מעשי בני האדם ובו מתפייסת מידת הדין, ולאחר מכן בכדי להקל את הדין ניתנו עשרה ימים של תפילות, לפייס בתחנונים, כדי שבעת החיתום - ביום הכיפורים - נצא זכאים לחיים טובים ולשלום.

מבאר רבינו הקדוש, שאולי יש לפרש שכוונת הכתוב באומרו 'וַיְדַעַתְּ הַיּוֹם' להורות לנו על הדברים הנצרכים לידיעת האדם בשביל להכניע את היצר השוכן בליבו. אחד מהם הוא שהאדם צריך לעשות כל יום חשבון נפש (כמבואר בספר הזוהר ח"ג קעח.), ואם האדם עושה חשבון נפש דבר יום ביומו ויתמיד בדבר ממילא ירגיש במעשיו הרעים, ומתוך כך יעשה תשובה על השגגות ויתוודה על העבר. ואם האדם לא עושה כן, דבר יום ביומו, הוא לא יצליח להרגיש במעשיו הרעים ולא עוד שיעשה

שנה טובה!

הדברים נלקטו מתוך הספר 'אור פני מלך' ניתן להשיג: 052-7637925



הקדשה מרכזית
נא ללמוד ולהתפלל לע"נ
ר' שמעון בן דודה
זי"ל

ראש השנה

כניסת השבת י-ם 6:10 ת"א 6:28 היפה 6:29 ב. שבע 6:29
צאת ההג י-ם 7:21 ת"א 7:22 היפה 7:21 ב. שבע 7:22
ר"ת - 7:57

זמני השבת בחסות:



עושים לכם מחיר



נא ללמוד ולהתפלל לרפואת חיים ישראל יעקב בן יפה

סיפור לשבת

נושעתם בזכות ה"אור החיים הקדוש" כתבו לנו ונפרסם - oh613000@gmail.com

ישועות בזכות רבנו האור החיים: הצלה בזכות רבינו!

הצלחה במשפט מעל לטבע

שלום, אני מרגיש שאת הסיפור שלי אני חייב לספר, כדי שידע כל בר נש שזכותו של מרן ה'אור החיים הקדוש' מסוגלת לחולל ניסים גלויים מעל הטבע. וכך היה המעשה: אני בעל עסק מסחרי שמעסיק הרבה עובדים, העסק ברוך השם עובד טוב ומפרנס לא מעט משפחות, לפני כשנה וחצי התמודדנו על מכרז גדול לאספקה של סחורות לאחד המשרדים הממשלתיים מהגדולים במדינה, (אני לא מפרט מה היה פרטי המכרז מפאת סודיות) ועבדנו חזק מאד על המכרז הזה, חלק ניכר מהעובדים עבדו מאד קשה, מתוך הנחה שאם נזכה זה יביא אותנו למחוזות אחרים. ניגשנו למכרז, לאחר הגשת המכרז נתבשרנו שלא זכינו והגענו למקום השלישי בסדר המגשישים. הזוכה במקום הראשון התבקש להשלים חומר טכני עבור ההצעה שלו תוך עשרה ימים מיום זכייתו. השלמנו עם העובדה שלא זכינו, למרות שהיינו בטוחים שסיכויי ההצלחה שלנו יהיו גבוהים מאד (לשעבר כבר זכינו ברציפות כמה שנים במכרז הזה). האמנו שהכל משמים וכך הם החיים - עליות ומורדות. עברנו לסדר היום ואת כל עניין המכרז שמנו מאחורינו. כעבור עשרה חודשים קיבלנו הודעה שהזוכה במקום הראשון לא הצליח להשלים את החומרים שנדרש להשלים (וזאת למרות שלפי תנאי המכרז הוקצו לו רק עשרה ימים) ולכן הזכייה עברה למציע הבא, למציע זה נתנה אורכה של עשרה ימים להשלים חומר טכני, הוא לא הצליח, ולכן אנחנו קבלנו הודעה כמציע שלישי שתינתן לנו הזכות להשלים חומרים טכניים להצעתנו תוך עשרה ימים. מאוד שמחנו והתחלנו בעבודה מאומצת יום ולילה בכדי להשלים את כל הנדרש, העבודה הייתה מאוד קשה והעובדים כמעט כולם נשארו לעבוד עד השעות הקטנות של הלילה בכדי לעמוד ביעד להשלמת החומרים, בתום עשרת הימים הצלחנו במשימה ואז ניגשנו לבחינה מתוך תקווה לעבור אותה בהצלחה. ואכן כך היה, החומרים נבדקו ולא הייתה כל הערה, קיבלנו תשובה מיידית על הזכייה הסופית והשמחה הייתה גדולה לאין ערוך, ניתנה לנו שהות להיערך לאספקות כחודשיים, ורק לידע כללי, מדובר באספקות מתמשכות למשך שלוש שנים. בתום החודשיים לאחר שנערכנו במלאים רבים בערכים גדולים מאד (בשווי של מיליונים), פתאום בסמוך למועד התחלת האספקות, קיבלנו הודעה מבית המשפט על השהייה של המכרז מתוך כוונה לבטל אותו, כמובן הדבר שאיר אותנו בהלם רב, היות ודבר כזה בקלות יכול להביא להתמוטטות של החברה בגלל ההתחייבויות הרבות שנלקחו. מבירור מעמיק שעשינו, התברר שהזוכה הראשון שלא זכה פנה לערכאות משפטיות לעצור את הזכייה שלנו, וכבר למחרת היה דיון בבית משפט, טענות התובע היו שקריות, ולמרבית הפלא השופט האמין לו, לצערנו הפסדנו במשפט. ובשלב זה, כשאבדו התקוות, סיפרתי לחבר על העניין, ששכנע אותי ואמר לי ה'אור החיים הקדוש' יכול לפעול בשמים הכל. עליתי עימו לציון הקדוש של מורינו ורבינו ה'אור החיים הקדוש' ושטחנו שם תפילה נרגשת. הגיע יום הכרעת המשפט שנקבע לשעות הצהריים ובטרם התחיל הדיון, עלינו שוב לקברו של ה'אור החיים הקדוש', התפללנו על העניין ויצאתי מהר הזיתים היישר לבית המשפט, הדיון התחיל, והנה לפתע חל הנס הגדול והשופט באופן מפתיע, מחליט כצעד פשרה לאשר את זכייתנו במכרז, אבל לתקופה קצרה יותר, הדבר היה תמוה מאד בעיני כולם, אבל אנחנו יצאנו עם היד על העליונה ללא כל הסבר הגיוני איך הדבר קרה, והכל חזר וישב על מקומו בשלום. אין ספק שזכותו של ה'אור החיים הקדוש' עמדה לנו כאן והכל התהפך לטובתנו.

{ובחרת בחיים}

העלון הוקדש לרפואה שלימה ישעיהו בן מרים, יהודה דוד בן עליזה, אפרת רחלי בת שרה. ולע"נ צביקה בן מרים

קריאת קודש

אליך קורא יקר זכות הרבים תלויה בך דע לך שבכל - 100 ש"ח שאתה תורם אתה יכול לזכות 1000 יהודים שילמדו בזכותך "אור החיים", הביקוש לעלון עצום ואין לנו את היכולת לספק לכולם. קח לך זכות לפני החתימה בהפצת תורתו של ה"אור החיים הקדוש".
לפרטים - 0527149157

לכולל 'אור החיים' ליל שישי

דרושים תרומות להחזקת אברכים. עלות החזקת אברך לחודש 200 ש"ח. ניתן להעביר שמות לברכה.
לפרטים - 0527149157



ניתן להעביר את

פדיון כפרות

לאברכי כולל עמלי תורה השוקדים

בתורת ה'אור החיים' הקדוש.

לפרטים - 0527149157

העלון בחסות:



100 בסביבה



החלוצים 15 ב"ב

כל ספרי 'אור החיים הקדוש' במחירי עלות לפרטים: 0509779090



תרצה לפתוח שיעור אור החיים בישיבתך?

נשמח לסייע לך: 052-7636252